
Český svaz vědeckotechnických společností z.s. 
Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

2. pololetí 2023

Přehled odborných akcí  
členů Českého svazu  
vědeckotechnických  

společností z.s. 

Český svaz vědecko- 
technických společností z.s. 
(dále jen Svaz) je samosprávným 
a dobrovolným svazkem svých členů. 
Členy je 67 nezávislých vědeckotechnic-
ky zaměřených spolků, které jsou současně 
samostatnými právními subjekty. 

Posláním Svazu je zastupování společných zájmů 
svých členů, podpora jejich činnosti a vytváření pod-
mínek pro zajištění profesních zájmů, kariérního rozvoje 
a celoživotního vzdělávání inženýrů a techniků. 

Svaz je členem evropské federace Engineers Europe a členem 
Světové federace inženýrských organizací WFEO. Dále má uzavře-
né bilaterální mezinárodní smlouvy o spolupráci. 

Svaz je jediným zakladatelem domů techniky, s.r.o. v Českých  
Budějovicích, Ostravě, Pardubicích a Plzni. Domy techniky mají 
rozsáhlé zázemí pro zajištění výukové činnosti v technických 
i obecně vzdělávacích oborech, ale i pro zajištění kongresů, 
konferencí a seminářů. 



2. pololetí 2023{2}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

201 Česká hutnická společnost, z.s.

202 Česká vědeckotechnická vodohospodářská společnost, z.s.

205 Česká elektrotechnická společnost, z.s.

207 Česká společnost průmyslové chemie

208 Česká stavební společnost z.s.

210 Silikátová společnost České republiky z.s.

211 Sdružení pracovníků dezinfekce, dezinsekce, deratizace ČR, z. s.

213 Česká potravinářská společnost, z.s.

214 Česká zemědělská společnost, z.s.

216 Společenstvo drobného podnikání, z.s.

219 Společnost pro techniku prostředí, z. s.

220 Česká společnost pro jakost, z.s. 

221 Česká společnost pro manipulaci s materiálem – logistiku z.s.

226 Česká slévárenská společnost, z.s. 

227 Společnost tisku, z.s. 

229 Společnost průmyslu papíru a celulózy, z.s.

230 Česká společnost pro zdravotnickou techniku, z.s.

232 Česká metrologická společnost, z.s.

233 Česká vědeckotechnická společnost spojů, z.s. 

243 Společnost pro vzdělávání a mládež ČSVTS, z.s.

251 Česká společnost pro technickou normalizaci, z.s. 

252 Česká nukleární společnost, z.s. 

255 Společnost pro trhací techniku a pyrotechniku

263 Česká sklářská společnost, z.s.

266 Sdružení vodohospodářů ČR, z.s. 

272 Česká společnost chemická, z. s.

273 Česká marketingová společnost, z.s.

283 Česká společnost chemického inženýrství z. s.

289 Česká společnost rostlinolékařská, z.s.

DOMY TECHNIKY ČESKÉHO SVAZU VĚDECKOTECHNICKÝCH SPOLEČNOSTÍ z.s. 
Domy techniky svoji činnost zaměřují na pořádání vzdělávacích, oborových a naučně-populárních akcí.  
Více informací najdete na webových stránkách jednotlivých domů techniky. 

ČLENOVÉ ČESKÉHO SVAZU VĚDECKOTECHNICKÝCH SPOLEČNOSTÍ z.s. 
(kompletní seznam členů Svazu)

Seznam spolků Českého svazu vědeckotechnických společností z.s., 
které připravily odborné akce v 2. pololetí 2023:
(po kliknutí na název spolku se dostanete přímo k programu akcí)



2. pololetí 2023{3}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

201
ČESKá HUTNICKá SPOLEČNOST, z.s. 
Předseda:  Ing. Jiří CuPEk, Ph.D.
Místopředseda:  Ing. Jan kantor 
Místopředseda:  Ing. Antonín Vašut 
Tel.: 724 365 813
E-mail: PredsedaCHS@trz.cz 
Informace: www.hutnickaspol.cz

školení pracovníků ocelárny 
40 LET VÝROBY OCELI V KYSLÍKOVÝCH  
KONVERTORECH TŽ 
Termín: 13. 9. 2023
Místo:  SOŠ Třineckých železáren, Třinec kanada
Odborný garant:  prof. Ing. Markéta Tkadlečková, Ph.D.
kontakt:  Ing. Tomáš Huczala, Ph.D. 
 tomas.huczala@trz.cz 

odborný seminář 
APLIKACE NDT METOD V HUTNÍM PRŮMYSLU 
Termín: 22. 9. 2023
Místo:  Velká zasedací místnost VT 
 Výstavní 1132, Vítkovice
Odborný garant:  Lukáš Brhel
kontakt:  lukas.brhel@trz.cz 
 724 643 33,1595 602 541

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ – SCHV KLADNO 
Termín:  23. 9. 2023
Místo:  Průmyslová zóna kladno-Dřiň 
 Třinecká 733, 273 43 Buštěhrad
Odborný garant:  Ing. Martin Čaniga
kontakt:  558 538 302 
 https://sochorova.trz.cz 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ – BOHEMIA RINGS s.r.o.
Termín:  28. 9. 2023
Místo:  565 43 Zámrsk 10
Odborný garant:  Ing. Pavel Machovčák, Ph.D.
kontakt:  https://bohemiarings.cz/index.php/dod

38. MEZINáRODNÍ KONFERENCE ČKS 2023
Termín:  10. - 11. 10. 2023
Místo:  Hotel Clarion, Zkrácená 2703 
 Ostrava - Jih
Odborný garant:  Ing. Radek Fabičovič
kontakt:  radek.fabicovic@trz.cz 
 725 521 324

TECHNOLOGICKÝ SEMINáŘ PRACOVNÍKŮ VYSOKÝCH 
PECÍ TŽ
Termín:  3. 11. 2023
Místo:  Penzion Beskydka 
 739 91 Dolní Lomná 7 
Odborný garant:  Ing. Jan kantor
kontakt: jan.kantor3@trz.cz, 725 257 153

202
ČESKá VĚDECKOTECHNICKá  
VODOHOSPODáŘSKá SPOLEČNOST, z.s. 
Předseda:  Mgr. Mark RIEDER
Tajemník: Ing. Václav Bečvář, CSc. 
Tel.: 221 082 386
E-mail: voda@cvtvhs.cz
Informace: www.cvtvhs.cz

043
PODZEMNÍ VODA VE VODOPRáVNÍM ŘÍZENÍ XVIII 
Termín: 18. 10. 2023
Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 
 sál 319
Odborný garant:  RNDr. Renáta kadlecová 
kontakt: renata.kadlecova@geology.cz

053
NáRODNÍ DIALOG O VODĚ 2023
Termín: 25. - 26. 10. 2023 
Místo: Hotel Skalský Dvůr 
Odborný garant:  Mgr. Lucie Jašíková, Ph.D. 
kontakt: lucie.jasikova@vuv.cz

063
MALÉ VODNÍ NáDRŽE
Termín: 7. 11. 2023 
Místo: ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 
 sál 217
Odborný garant:  Ing. Jiří Poláček 
kontakt: polacek@vdtbd.cz

073
MINULOST, SOUČASNOST A BUDOUCNOST  
LABSKO-VLTAVSKÉ VODNÍ CESTY
Termín: říjen nebo listopad 2023 
Místo: bude upřesněno
Odborný garant: doc. Ing. Dr. Pavel Fošumpaur 
kontakt: fosumpaur@fsv.cvut.cz 

« zpět



2. pololetí 2023{4}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

083
VODNÍ ZáKON PO NOVELE NOVÝM STAVEBNÍM  
ZáKONEM A SOUVISEJÍCÍMI PŘEDPISY
Termín: 12. 12. 2023
Místo: ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 
 sál 319
Odborný garant:  Ing. Michal krátký 
kontakt: michal.kratky@pvl.cz 

205
ČESKá ELEKTROTECHNICKá  
SPOLEČNOST, z.s. 
Předseda: prof. Ing. Jan MACHáČ, DrSc.

Tajemník:  Ing. Zbyněk Raichl, CSc.

Tel.:  221 082 256

E-mail:  elektro@csvts.cz

Informace:  https://ces_csvts.cz

57. SETKáNÍ ZáJEMCŮ O MIKROVLNNOU TECHNIKU

Termín: 15. 11. 2023

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 
 sál 217

Odborný garant:  prof. Ing. Jan Macháč, DrSc.
kontakt: machac@fel.cvut.cz 
 http://mt.ces-csvts.cz

207
ČESKá SPOLEČNOST PRŮMYSLOVÉ CHEMIE
Předseda:  doc. Ing. Jaromír LEDERER, CSc. 

Tajemník:  RNDr. Helena Pokorná

Tel.:  221 082 383

E-mail:  chem.spol@csvts.cz

Informace:  www.cspch.cz

Kurz

FORMY PRO ZPRACOVáNÍ KAUČUKOVÝCH SMĚSÍ

Termín: bude upřesněno

Místo: Hranice (ve firmě Henniges)  
 a Třebechovice pod Orebem  
 ve firmě Vibracoustic)

Lektor:  doc. Ing. Zdeněk Dvořák, CSc.

kontakt: http://gsz.ft.utb.cz/kurzy.htm 
 sekretariatgsz@utb.cz

Kurz

ŠKOLENÍ NA MÍRU V OBLASTI VÝROBY HADIC

Termín: bude upřesněno

Místo: Ostrava  
 (ve firmě ContiTech Fluid Automotive CZ)

Lektor:  Ing. Vladimír Trefil

kontakt: http://gsz.ft.utb.cz/kurzy.htm 
 sekretariatgsz@utb.cz

208
ČESKá STAVEBNÍ SPOLEČNOST z.s.

Předseda:  prof. Ing. Pavel kuklík, CSc. 

Sekretariát: Dagmar Chloupková

Tel: 221 082 397, 608 909 369

E-mail: stavebni@csvts.cz

Setkání členů společnosti

DISKUZNÍ FÓRA ČESKÉ STAVEBNÍ SPOLEČNOSTI 
NA ZVOLENÉ TÉMA

Termín:  7. 9. 2023, 12. 10. 2023, 9. 11. 2023  
 (druhý týden v měsíci)

Místo:  sekretariát společnosti

Odborný garant:  doc. Ing. Petr Anton, CSc. a výbor ČSS 

kontakty:  stavební@csvts.cz, 725 576 616 
 Dagmar Chloupková 
 221 082 327, 608 909 369

Beseda 

ANALÝZA PORUCH HISTORICKÝCH STAVEB, PŘÍKLADY 
MEZINáRODNÍ SPOLUPRáCE SAHC

Termín: 16. 11. 2023

Místo: bude upřesněno

Odborný garant: prof. Ing. Pavel kuklík, CSc. 
 a výbor ČSS

kontakty: kuklikPavel@seznam.cz  
 stavební@csvts.cz, 725 576 616 
 Dagmar Chloupková 
 221 082 327, 608 909 369

Část aktivit bude soustředěna na přípravu

WEC 2023

Odborný garant: prof. Ing. Pavel kuklík, CSc.

kontakty: kuklikPavel@seznam.cz  
 stavební@csvts.cz, 725 576 616 
 Dagmar Chloupková 
 221 082 327, 608 909 369

« zpět



2. pololetí 2023{5}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

45. KONFERENCE SANACE A REKONSTRUKCE STAVEB 
A CRB – 25TH INTERNATIONAL CONFERENCE 
ON REHABILITATION AND RECONSTRUCTION OF 
BUILDINGS

Termín: 9. – 10. 11. 2023

Místo: ČVuT, Praha

Odborný garant: prof. Ing. Pavel kuklík, CSc. 
 a doc. Ing. Tomáš klečka, CSc.

kontakty: kuklikPavel@seznam.cz  
 stavební@csvts.cz, 725 576 616 
 Dagmar Chloupková 
 221 082 327, 608 909 369

210
SILIKáTOVá SPOLEČNOST ČESKÉ REPUBLIKY z.s.

Předseda:  Dr. Ing. Michal PřIByL

Tel.: 233 334 806

Tajemnice:  Ing. Anna-Marie Lauermannová

Tel.:  221 082 337 

E-mail:  sis@csvts.cz 

Informace:  www.silikaty.cz 

odborný seminář 

PROVáDĚNÍ ŽáROSTAVEB - ČáST III.

Termín:  19. - 20. října 2023

Místo:  P-D Refractories CZ a.s. 
 Dinaska Svitavy, Průmyslová 424/13

  568 02 Svitavy-Lačnov

Odborný garant:  Dr. Ing. Michal Přibyl, sis@csvts.cz

kontakty:  lauermannovaannamarie@gmail.com 
 sis@csvts.cz

211
SDRUŽENÍ PRACOVNÍKŮ DEZINFEKCE,  
DEZINSEKCE, DERATIZACE ČR, z. s.
Předseda:  Ing. Jaroslav DRBáLEk
Tajemnice:  Ing. Pavla Davidová
Tel.:  221 082 335, 602 664 007
E-mail:  davidova@csvts.cz
Informace: www.dddinfo.cz

Podrobné aktuální informace najdete na www.dddinfo.cz

213
ČESKá POTRAVINáŘSKá SPOLEČNOST, z.s. 
Předsedkyně: prof. Ing. Jana DOSTáLOVá, CSc.

Tajemnice: Ing. Inka Laudová

Tel: 605 229 644, 604 677 792

E-mail: inka.laudova@seznam.cz

 jana.dostalova@vscht.cz

Informace: www.spolky.csvts.cz/cps

Potravinářské úterky, přednášky na různá témata z oblasti 
potravinářství a výživy, se konají každé poslední úterý v měsíci 
od 14.30 hod. na Novotného lávce. V červenci, srpnu a pro-
sinci se nekonají. Podrobné informace najdete na webu České 
potravinářské společnosti 14 dnů před konáním akce. 

214
ČESKá ZEMĚDĚLSKá SPOLEČNOST, z.s. 
Předseda: doc. Ing. Adolf RyBkA, CSc. 

Tel.: 221 082 270

E-mail:  czs@csvts.cz

Informace: http://www.csvts.cz/czs

CHMELAŘSKÝ DEN NA STEKNÍKU
Termín:  9. 8. 2023
Místo: Chmelařský institut s.r.o. Žatec 
 Účelové hospodářství Stekník
Odborný garant:  Ing. Josef Patzak, Ph.D.  
 CHI s.r.o. Žatec
kontakt: doc. Ing. Adolf Rybka, CSc. 
 221 082 270 , 724 888 912 
 rybka@tf.czu.cz, czs@csvts.cz

KONZULTACE V EXPOZICI SVAZU LNU A KONOPÍ ČR
Termín:  24. - 29. 8. 2023
Místo: Agrosalon Země živitelka  
 České Budějovice

Odborný garant: Ing. Prokop Šmirous, CSc.
kontakt: doc. Ing. Adolf Rybka, CSc. 
 221 082 270 , 724 888 912 
 rybka@tf.czu.cz, czs@csvts.cz

ODBORNÝ SEMINáŘ ČZS z. s. PŘI AGROSALONU ZEMĚ 
ŽIVITELKA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH
Termín:  25. 8. 2023
Místo: Výstaviště České Budějovice

Odborný garant: doc. Ing. Adolf Rybka, CSc.

« zpět



2. pololetí 2023{6}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

kontakt: doc. Ing. Adolf Rybka, CSc. 
 221 082 270 , 724 888 912 
 rybka@tf.czu.cz, czs@csvts.cz

50. ROČNÍK MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V ORBĚ 
Termín:  29. - 30. 9. 2023
Místo: Chrudim

Odborný garant:  Ing. Jan Cholenský, CSc. - SPO ČR z. s.
kontakt: doc. Ing. Adolf Rybka, CSc. 
 221 082 270 , 724 888 912 
 rybka@tf.czu.cz, czs@csvts.cz

POLNÍ DEN - KUKUŘICE 
Termín:  září 2023 
Místo: Zemědělská společnost Dřevec - kožlany

Odborný garant: Ing. Pavel Tersch, CSc.
kontakt: doc. Ing. Adolf Rybka, CSc. 
 221 082 270 , 724 888 912 
 rybka@tf.czu.cz, czs@csvts.cz

16. ROČNÍK SOUTĚŽE: ŽÍT KRAJINOU - SLAVNOSTNÍ  
VYHLáŠENÍ VÝSLEDKŮ 
Termín:  31. 10. 2023
Místo: Praha - Senát Parlamentu ČR 

Odborný garant: Ing. Mojmír Procházka
kontakt: doc. Ing. Adolf Rybka, CSc. 
 221 082 270 , 724 888 912 
 rybka@tf.czu.cz, czs@csvts.cz

EXKURZE DO FIRMY PROAGRO MĚSTEC KRáLOVÉ 
Termín:  říjen 2023
Místo: Městec králové 

Odborný garant:  Ing. Martin Houfek
kontakt: doc. Ing. Adolf Rybka, CSc. 
 221 082 270 , 724 888 912 
 rybka@tf.czu.cz, czs@csvts.cz

XXV. MEZINáRODNÍ ROSTLINOLÉKAŘSKÉ DNY 
(ve spolupráci s Českou společností rostlinolékařskou)
Termín: 7. - 8. 11. 2023
Místo: Dům techniky Pardubice

Odborný garant:  Ing. Petr Harašta, Ph.D. - předseda ČSR
kontakt: doc. Ing. Adolf Rybka, CSc. 
 221 082 270 , 724 888 912 
 rybka@tf.czu.cz, czs@csvts.cz

Workshop

LNáŘSKÝ A KONOPáŘSKÝ ROK 2023
Termín: říjen 2023
Místo: Šumperk

Odborný garant:  Ing. Prokop Šmirous, CSc.
kontakt: doc. Ing. Adolf Rybka, CSc. 
 221 082 270 , 724 888 912 
 rybka@tf.czu.cz, czs@csvts.cz

17. ročník soutěže

ŽÍT KRAJINOU - ZAHáJENÍ SOUTĚŽE
Termín: prosinec 2023
Místo: Praha - Senát Parlamentu ČR 

Odborný garant: Ing. Mojmír Procházka
kontakt: doc. Ing. Adolf Rybka, CSc. 
 221 082 270 , 724 888 912 
 rybka@tf.czu.cz, czs@csvts.cz

216
SPOLEČENSTVO DROBNÉHO PODNIKáNÍ, z.s.

Předseda:    Bc. Michal DAVID

Tajemnice:  Ing. Pavla Davidová

Tel.:    221 082 335

E-mail:    info@drobnepodnikani.eu

Informace:  www.drobnepodnikani.eu

LEGISLATIVNĚ TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ OBJEKTU

Termín:  říjen 2023

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Bc. Michal David

kontakt: info@drobnepodnikani.eu 
 221 082 335

KYBERNETICKá BEZPEČNOST A OCHRANA SOUKROMÍ

Termín:  listopad 2023

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Bc. Michal David

kontakt: info@drobnepodnikani.eu 
 221 082 335

Podrobné aktuální informace najdete na: 
www.drobnepodnikani.eu

« zpět



2. pololetí 2023{7}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

219
SPOLEČNOST PRO TECHNIKU PROSTŘEDÍ, z. s. 
Předseda:  prof. Ing. karel kABELE, CSc.

Tajemník:  Ing. Marek Mádr

Tel.:  221 082 353

E-mail:  stp@stpcr.cz 

Informace:  www.stpcr.cz

Podrobné aktuální informace najdete na www.stpcr.cz.

« zpět



2. pololetí 2023{8}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

220
ČESKá SPOLEČNOST PRO JAKOST, z.s. 

Předseda: Ing. Elena STIBůRkOVá

Výkonný ředitel: Ing. Petr koten, MBA

Tel.:  221 082 269

E-mail:  sekretariat@csq.cz

Informace: www.csq.cz

A) oDBoRNÉ AKCE – SEMINÁŘE

Datum Název akce

14. 9. 2023 Přidaná hodnota auditů

23. 10. 2023 Manažer vzorkování podzemních a odpadních vod

6. - 7. 11. 2023 Dny kvality 2023

20. 11. 2023 EMS – Environmentální legislativa

27. 11. 2023 Novinky v právní úpravě – hodnocení nebezpečných vlastností odpadů

29. 11. 2023 Změnové řízení a řešení neshod v rámci řízení projektů

kontakt: David kubla     telefon:  221 082 636

 ředitel úseku pro spolkovou činnost a propagaci e-mail:  kubla@csq.cz

 Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1  

 Další údaje a novinky najdete na www.csq.cz.

« zpět

B) VZDĚLÁVÁNÍ – oTEVŘENÉ KURZY 
Aktualizace normy ISO/IEC 17025:2017

Analýza a řízení rizik - management rizik

Analýza kořenových příčin

Analýza systému měření

Analýza systému měření podle VDA 5

Analýza vadných dílů z provozu

Analýza vadných dílů z provozu pro auditory

Auditor IATF 1. a 2. stranou

Auditor kvality

Auditor potravinářských procesů

Audity podle normy ISO 19011

Automotive Core Tools pro systémové auditory

Boj s dokumentací aneb dokumentace prakticky

CAF Tým

Certifikační auditor IATF 16949

Core Tools - Základní nástroje pro automotive

CQI-23 Hodnocení systému lisování plastů

CQI-9 Hodnocení tepelného zpracování

DOE - Navrhování a analýza experimentů

Efektivní vedení auditu

Formel Q

Harmonizovaná FMEA

Hodnocení nebezpečných vlastností odpadů

Hodnocení procesu analýza warranty reklamací

Hodnotitel Modelu EFQM

Interní auditor BOZP

Interní auditor EMS

Interní auditor integrovaného systému řízení

Interní auditor ISO 9001 a IATF 16949

Interní auditor kvality

Interní auditor kvality v nevýrobních organizacích

Interní auditor laboratoře

ISO 9001 pro úspěšné manažery

ISO kótování a tolerance

kontrolor kvality

kreativní techniky v systémech managementu

kvalifikace auditora procesu VDA 6.3



2. pololetí 2023{9}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

« zpět

kvalita vydělává

Licenční harmonizovaná FMEA podle VDA a AIAG

Manažer bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

Manažer bezpečnosti potravin

Manažer kvality

Manažer kvality laboratoře

Manažer metrologie

Manažer modelu CAF

Manažer rizik

Manažer systému bezpečnosti informací

Metoda 5S

Metrologie pro auditory a pracovníky QMS

Model EFQM – základní kurz

Moderátor FMEA

Návody na hodnocení speciálních procesů CQI

Obaly a obalové materiály v potravinářském průmyslu

Obecná bezpečnost výrobku a odpovědnost za výrobek

Od ISO 9001 k IATF 16949

Odborně způsobilá osoba v prevenci rizik

Plánovaná údržba a TPM

Plánování a prokazování kvality (APQP a PPAP)

Plánování a řízení projektů v automotive

Požadavky na interní laboratoř v automotive

Praktická aplikace metodiky 8D

Praktické dovednosti komunikace a asertivita

Projektový manažer - Plánování a řízení projektů

Přezkoumání systému managementu

Quality Lead Auditor

řízení alergenů v potravinářském průmyslu

řízení kvality a nařízení (Eu) 2017/745

Shopfloor management – Dílenské řízení

Specialista ochrany životního prostředí

Specifické požadavky OEMs

Specifické požadavky zákazníka – BMW

Specifické požadavky zákazníka – Ford

Specifické požadavky zákazníka – Mercedes Benz

Specifické požadavky zákazníka – Volkswagen

Společenská odpovědnost

Společenská odpovědnost v kontextu normy IATF16949

Statistické metody s podporou SW MiniTab

Statistické metody v managementu kvality

Statistické řízení procesů

Technik kvality

upgrade kurz VDA 6.3:2023

Úvod do aSPICE pro pracovníky v kvalitě

Úvod do lean managementu

uvolnění výrobního procesu a produktu

VDA 6.3 Qualification for Process Auditor

VDA 6.3:2023 upgrade Training

VDA 6.5 – Audit produktu

Vrstvené procesní audity

Vývoj a provoz IT

Workshop pro certifikované auditory procesu VDA6.3

Zajišťování stupňů zralosti pro nové díly

Základy HACCP a hygienické minimum

Základy IATF 16949

Základy ISO 14001

Základy normy ISO 9001:2015

Základy statistických metod zabezpečování kvality

Zmocněnec za bezpečnost a shodu produktu

Zpracování výsledků měření

Kontakty:

Mgr. Júlia Novotová, ředitelka úseku vzdělávání 
Tel.: +420 221 082 323, novotova@csq.cz

Podrobné informace ke kurzům včetně termínů jsou k dispozici na www.csq.cz, případně Vám je rádi zašleme. kurzy se konají 
v Praze na Novotného lávce, dále pak on-line přes platformu ZOOM, v Brně, v Olomouci a na Slovensku v Bratislavě. Téměř 
všechna uvedená témata lze školit také přímo ve firmě jako in-house.



2. pololetí 2023{10}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

« zpět

C) Certifikační zkoušky
Plán certifikačních zkoušek na druhé pololetí roku 2023:

certifikační zkoušky pro získání certifikátů:

-  Manažer kvality + Manažer kvality EOQ se konají jednou 
za tři měsíce,

-  ISTQB CTFL, CTAL a Agile Tester se konají každý měsíc,

-  Auditor VDA 6. 3 se konají každý měsíc

-  termíny zkoušek pro ostatní typy certifikátů budou vyhlašo-
vány podle počtu přihlášek. 

Informace o termínech jednotlivých zkoušek naleznete 
na www.csq.cz. 

Česká společnost pro jakost je akreditována ČIA,  
o. p. s. a Evropskou organizací pro kvalitu (EOQ)  
k vydávání následujících certifikátů
 1.  Manažer kvality (QM)

 2.  Auditor, LEAD Auditor kvality (QA, LQA)

 3.  Manažer EMS (M-EMS)

 4.  Auditor EMS (A-EMS)

 5.  Manažer BOZP (M-BOZP)

 6.  Auditor BOZP (A-BOZP))

 7.  Manažer bezpečnosti potravin (M-BP)

 8.  Auditor bezpečnosti potravin (A-BP)

 9.  Manažer bezpečnosti informací (M-BI)

10.  Auditor bezpečnosti informací (A-BI)

11.  Manažer společenské odpovědnosti (M-CSR)

12.  Manažer modelu CAF (M-CAF) – pouze akreditace ČIA

13.  Manažer údržby (MÚ) – pouze akreditace ČIA

14.  Certifikovaný realitní makléř (CRM) – pouze akreditace ČIA 

15.  Manažer vzorkování odpadů (MVO) - pouze akreditace ČIA

16.  Manažer vzorkování (MV) - pouze akreditace ČIA

17.  Servisní/Revizní technik v oblasti tělocvičného zařízení 
a dětských hřišť (STTZ, RTTZ) - pouze akreditace ČIA

Česká společnost pro jakost vydává následující  
certifikáty:
- oblast ICT
 1.  ISTQB Tester – testování softwaru (CTFL-foundation level, 

CTAL – advanced level, Agile tester)

 2.  (ISO/IEC 19770 SAM Manažer/Auditor

- automobilový průmysl
 3.  Auditor IATF 16949 3. stranou – prvotní certifikace

 4.  Auditor IATF 16949 3. stranou – recertifikační zkoušky – 
v systému ADP

 5.  Auditor IATF 16949 – 1. a 2. stranou

 6.  Auditor VDA 6. 3

- certifikace Juniorů
 7.  Manažer kvality – junior (QM-J)

 8.  Manažer BP – junior (M-BP-J)

 9.  Manažer BOZP – junior (M-BOZP-J)

10.  Manažer CSR – junior (M-CSR-J)

11.  Specialista CSR – Junior (S-CSR-J)

– požární ochrana
12.  kontrolní technik požárních prostředků a zařízení (kTPZ)

13.  Technik požárních prostředků a zařízení (TPZ)

14.  Vedoucí technik požárních prostředků a zařízení (VTPZ)

- kvalita
15.  Technik kvality (QT)

16.  Manažer kvality laboratoře (CLM)

17.  Manažer metrologie (QMe)

- on-line zkoušky
18.  Technik HACCP (T-HACCP)

19.  Specialista GDPR (S-GDPR

20.  Specialista zdravotnických prostředků (S-ZP)

Kontakt:

Ing. Romana Hofmanová 
ředitelka úseku certifikace osob

Telefon: 221 082 253, e-mail: hofmanova@csq.cz

D) Certifikace systémů managementu a produktů
Současné portfolio služeb certifikačního orgánu pro systémy 
managementu a produktů:

CERTIFIKACE SYSTÉMŮ V OBLASTECH:

-  managementu kvality dle ISO 9001,

-  environmentálního managementu dle ISO 14001,

-  managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle 
ISO 45001,

-  managementu bezpečnosti potravin dle ISO 22000,

-  v oblasti kritických bodů HACCP v potravinářství,

-  managementu bezpečnosti informací dle ISO/IEC 27001,

-  managementu IT služeb dle ISO/IEC 20000-1,

-  managementu společenské odpovědnosti dle ČSN 01 0391

-  managementu hospodaření s energií dle ISO 50001

-  managementu kontinuity podnikání dle ISO 22301

CERTIFIKACE PRODUKTŮ V OBLASTECH

-  spotřebitelského řetězce lesních produktů COC dle pravidel 
FSC ® a PEFC

-  procesu poskytování překladatelských služeb dle ISO 
17100:2015,

-  certifikace systému bezpečnosti a kvality produktů zeměděl-
ské prvovýroby dle standardu GLOBALG.A.P.



2. pololetí 2023{11}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

« zpět

221
ČESKá SPOLEČNOST PRO MANIPULACI  
S MATERIáLEM – LOGISTIKU z.s. 
Předseda:  Miroslav ZELENÝ

Tajemnice:  Zuzana Zemanová

Tel.:  221 082 334

E-mail:  zemanova@csmml.cz

Web:  www.csmml.cz

Podrobné aktuální informace najdete na www.csmml.cz. 

226
ČESKá SLÉVáRENSKá SPOLEČNOST, z.s. 
Předseda: Ing. Ludvík MARTÍNEk, Ph.D. 

Tajemník: Mgr. František urbánek

Tel., fax: 542 214 481

E-mail: slevarenska@volny.cz

Informace: https://ceskaslevarenska.cz

356. zasedání

OBLASTNÍ VÝBOR VÝCHODOČESKÉHO REGIONU

Termín: 16. 8. 2023

Místo: Hradec králové

Odborný garant: Ing. Ivo Lána, Ph.D. 
 lana.i@slevarna.cz

školení

SLITINY HLINÍKU, JEJICH METALURGIE A TEPELNÉ 
ZPRACOVáNÍ

Termín: 12. 9. 2023

Místo: VuT v Brně

Odborný garant: Ing. Barbora Bryksí Stunová, Ph.D. 
 barbora.stunova@fs.cvut.cz

176. zasedání 

ODBORNá KOMISE VÝROBA OCELI NA INGOTY  
A ODLITKY

Termín: 13. 9. 2023

Místo: hotel Svratka, Svratka

Odborný garant: Ing. Martin Balcar, Ph.D.  
 martin.balcar@ex.zdas.cz

XXVI. školení 

CELOSTáTNÍ ŠKOLENÍ TAVIČŮ A MISTRŮ OBORU OCELI 
A LITINY S KULIČKOVÝM GRAFITEM

Termín: 13. – 15. 9. 2023

Místo: hotel Svratka, Svratka

Odborný garant: Ing. Martin Balcar, Ph.D.  
 martin.balcar@ex.zdas.cz

357. zasedání

OBLASTNÍ VÝBOR VÝCHODOČESKÉHO REGIONU

Termín: 20. 9. 2023

Místo: Hradec králové

Odborný garant: Ing. Ivo Lána, Ph.D.  
 lana.i@slevarna.cz

70. zasedání

ODBORNá KOMISE EKONOMICKá

Termín: 3. - 4. 10. 2023

Místo: Slévárny Třinec, a. s.

V čem jsme výjimeční?

Naším cílem je odlišit se kvalitou poskytovaných služeb. Snaží-
me se o to, aby naše certifikační audity/inspekce měly vysokou 
přidanou hodnotu pro zákazníka.

Můžete od nás očekávat provedení auditu v čase, který odpoví-
dá složitosti výroby, prostřednictvím kvalifikovaných odborníků, 
kteří jsou díky jejich nezávislému pohledu „z venku“ schopni 
poskytnout odpovídající zpětnou vazbu – poukázat na efektiv-
nost zavedeného systému a možné oblasti ke zlepšení. Naši 
auditoři nehledají neshody, hledají míru shody s definovanými 
požadavky.

kontakt: 

Ing. Petr Koten, MBA

ředitel úseku certifikace systémů managementu a produktů

Tel.: +420 221 082 602, +420 724 511 651, e-mail: koten@csq.cz

Ing. Eliška Michálková

Vedoucí střediska certifikace systémů managementu a produktů

Tel.: +420 221 082 652, +420 602 428 343 
e-mail: michalkova@csq.cz

Česká společnost pro jakost, z.s. 

Certifikační orgán pro certifikaci systémů managementu  
a produktů

Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1

Další informace na www.csq.cz



2. pololetí 2023{12}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

« zpět

Odborný garant: Hana Jelínková 
 hana.jelinkova@metos.cz

Workshop

ODBORNá KOMISE PRO LITÍ POD TLAKEM

KONSTRUKCE FOREM PRO LITÍ POD TLAKEM 

Termín: 11. 10. 2023

Místo: hotel Avanti, Brno

Odborný garant: Ing. Václav krňávek

 vaclav.krnavek@siemens.com

Tematický zájezd s exkurzí do slévárny

OBLASTNÍ VÝBOR VÝCHODOČESKÉHO REGIONU

Termín: 13. – 14. 10. 2023

Místo: bude upřesněno

Odborný garant: Ing. Ivo Lána, Ph.D.  
 lana.i@slevarna.cz

Konference

59. SLÉVáRENSKÉ DNY®

Termín: 7. – 8. 11. 2023

Místo: hotel Avanti, Brno

Odborný garant: doc. Ing. Antonín Záděra, Ph.D. 
 zadera@fme.vutbr.cz 
 www.slevarenskedny.cz

358. zasedání

OBLASTNÍ VÝBOR VÝCHODOČESKÉHO REGIONU

Termín: 15. 11. 2023

Místo: Hradec králové

Odborný garant: Ing. Ivo Lána, Ph.D.  
 lana.i@slevarna.cz

359. výroční zasedání

OBLASTNÍ VÝBOR VÝCHODOČESKÉHO REGIONU

Termín: 6. 12. 2023

Místo: Hradec králové

Odborný garant: Ing. Ivo Lána, Ph.D.  
 lana.i@slevarna.cz

177. zasedání

ODBORNá KOMISE VÝROBA OCELI NA INGOTY ` 
A ODLITKY

Termín: 7. – 8. 12. 2023

Místo: hotel Erich, Sázava

Odborný garant: Ing. Martin Balcar, Ph.D.  
 martin.balcar@ex.zdas.cz

227
SPOLEČNOST TISKU, z.s. - OS CFTA

Předseda: Václav MLyNář

Tajemnice:  Agnieszka Bytomska

Tel.:  777 765 455

E-mail:  spolecnosttisku@seznam.cz

Informace:  www.spolecnosttisku.cz

ODBORNÝ SEMINáŘ FLEXOTISKU

Termín:  19. - 21. 9. 2023

Místo: univerzita Pardubice - technologický 
 pavilon Doubravice

Odborný garant:  Ing. Jiří Hejduk, uPCE

kontakt: spolecnosttisku@seznam.cz

229
SPOLEČNOST PRŮMYSLU PAPÍRU  
A CELULÓZY, z.s.
Předseda:  Ing. Josef kINDL

Tajemnice: Ing. Jana Žižková

Tel.: 724 239 765

E-mail: jana.zizkova@ centrum.cz
 josef.kindl@mondigroup.com

Informace: http://www.sppc.cz

DIGITALIZACE PROCESŮ V PAPÍRENSKÉM PRŮMYSLU

Termín:  7. - 8. 12. 2023 

Místo:   Hotel kraví hora 
 691 08 Bořetice 510 
 519 430 090-2, hotel@kravihora.cz

kontakt:   Jana Žižková – tajemnice SPPC 
 jana.zizkova@centrum.cz 
 Josef kindl – předseda SPPC  
 josef.kindl@mondigroup.com 



2. pololetí 2023{13}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

« zpět

230
ČESKá SPOLEČNOST PRO ZDRAVOTNICKOU 
TECHNIKU, z.s.
Předseda:  Ing. Jiří PETRáČEk

Tajemnice:  Ing. Nela Benešová

Tel.:  221 082 378

Mobilní tel.:  602 274 531, 722 266 680

E-mail:  z.technika@cszt.cz 
 nela.benesova@fnmotol.cz

Informace:  www.cszt.cz

BEZPEČNOSTNÍ ASPEKTY ZDRAVOTNICKÉHO PROVOZU

Termín:  18. 10. 2023

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Ing. Marek Gajovský, MBA

kontakt:  www.cszt.cz

232
ČESKá METROLOGICKá SPOLEČNOST, z.s. 
Předsedkyně: RNDr. Věra JEŽkOVá

Tajemnice: Ivana Vidimová

Tel.: 221 082 283, 606 957 233

E-mail:  cms-zk@csvts.cz

Informace: https://spolky-csvts.cz/cms

Aktuální informace o akcích ČMS budou zveřejněny na:
https://spolky-csvts.cz/cms/kalendar-akci-cms 
https://spolky-csvts.cz/cms v menu „kalendář akcí“

233
ČESKá VĚDECKOTECHNICKá SPOLEČNOST 
SPOJŮ, z.s. 
Předseda: Josef PTáČEk

Tajemnice: Ing. Jana Magličová

Tel.:  221 082 286, 606 655 250

E-mail: cvtss@cvtss.cz

Informace: www.cvtss.cz

Seminář

ETCS VÝHRADNÍ PROVOZ II

Termín:  13. 10. nebo 20. 10. 2023

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Ing. Marek Tyr 

Seminář

DIAGNOSTIKA PRO ERTMS

Termín:  25. 10. 2023

Místo:  Střední škola technická a dopravní  
 Gustava Habrmana, Česká Třebová

Odborný garant:  Ing. Marek Tyr 

Seminář

PŘÍPRAVNÝ SEMINáŘ K AUTORIZAČNÍM ZKOUŠKáM

Termín:  listopad 2023

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Ing. Jana Magličová 
 přednáší Ing. Jiří kliner

243
SPOLEČNOST PRO VZDĚLáVáNÍ A MLáDEŽ 
ČSVTS, z.s. 
Předsedkyně:  RNDr. Irena PETERkOVá

Tel.:  221 082 222

E-mail:  svm@csvts.cz

Informace:  https://www.spvam.cz

Workshop

NáSTRAHY A PASTI INTERNETU
Termín:  září 2023
Místo:  Gymnázium Ledeč nad Sázavou
Odborný garant:  RNDr. Irena Peterková  
 peterkova@csvts.cz

Konference

1. ROČNÍK T-KONFERENCE
- konference pro studenty středních škol prezentující své výzkum-
né a badatelské práce
Termín:  16. 11. 2023

Místo:  Praha

kontakt:  Mgr. Martina Röhlichová 
 martina.rohlichova@talnet.academy 
 Barbora Růžičková 
 barbora.ruzickova@talnet.academy



2. pololetí 2023{14}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

« zpět

23. ročník konference

INSPO – KONFERENCE O TECHNOLOGIÍCH PRO OSOBY SE 
SPECIFICKÝMI POTŘEBAMI
- mezinárodní konference, vč. výstavy kompenzačních pomůcek
Termín:  25. 11. 2023

Místo:  kongresové centrum Praha

kontakt:  RNDr. Irena Peterková 
 peterkova@csvts.cz

Kurzy znakového jazyka

ZáKLADY KOMUNIKACE VE ZNAKOVÉM JAZYCE
- volitelný předmět pro 3. ročník střední odborné školy
Termín:  září 2023 – červen 2024

Odborný garant:  Martina kopecká

kontakt:  PhDr. Zora Jírová, svm@csvts.cz

Firemní jazykové kurzy 

ANGLIČTINA VŠEOBECNá

ANGLIČTINA PRáVNÍ
Termín:  září 2023 – červen 2024
Místo:  Praha

Odborný garant:  PhDr. Zora Jírová

kontakt:  PhDr. Zora Jírová, svm@csvts.cz

Kurz pro úředníky státní správy

MODERNÍ PÍSEMNá KOMUNIKACE - STANDARDY A PRAXE 
Termín:  září 2023 – červen 2024
Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1; 
 Brno

Odborný garant:  Mgr. Jan Táborský

kontakt:  PhDr. Zora Jírová, svm@csvts.cz

Workshopy pro žáky Zš

BEZPEČNĚ V KYBERPROSTORU
Termín:  září 2023 – červen 2024
Místo:  Praha a okolí
Odborný garant:  RNDr. Irena Peterková  
 peterkova@csvts.cz

251
ČESKá SPOLEČNOST PRO TECHNICKOU  
NORMALIZACI, z.s. 
Předseda:  Ing. Gustav CHWISTEk

Jednatel:  Petr Zástěra

Tel.:  602 763 523

E-mail:  cstn@csvts.cz

2. SEMINáŘ SPOLKU ČSTN S EXKURZÍ DO TAŽÍRNY 
OCELI TŽ TŘINEC VE STARÉM MĚSTĚ U UHERSKÉHO 
HRADIŠTĚ A DO KOVáRNY VIVA ZLÍN

Termín:  11. - 12. 9. 2023

Místo: Vinářství Skalák - Skalka u Ježova 

Odborný garant: Ing. Gustav Chwistek

kontakt: cstn@csvts.cz, www.cstn.cz

3. SEMINáŘ SPOLKU ČSTN V ČAS (ČESKá AGENTURA 
PRO STANDARDIZACI) PRAHA

Termín:  6. 12. 2023

Místo: ČAS  - Praha 1, Biskupský dvůr 1148/5

Odborný garant: Ing. Gustav Chwistek

kontakt: cstn@csvts.cz  
 www.cstn.cz

252
ČESKá NUKLEáRNÍ SPOLEČNOST, z.s. 
Prezident:  Ing. Daneš BuRkET, Ph.D. 

Viceprezident pro věci ekonomické:   
 Mgr. Vlastimil koubek

Tel.:  561 104 660

E-mail:  vlastimil.koubek@cez.cz

Informace:  http://www.csvts.cz/cns

16. LETNÍ ŠKOLA JADERNÉHO INŽENÝRSTVÍ

Termín:  1. - 8. 9. 2023

Místo: Fähnrichův mlýn, u Fähnrichů 90 
 378 02 Stráž nad Nežárkou

Odborný garant: doc. Ing. Pavel Zácha, Ph.D.

kontakt:  Pavel.Zacha@fs.cvut.cz

VALNá HROMADA WIN

Termín:  říjen 2023

Místo:  Ostrava

Odborný garant:  Ing. Larisa Dubská

kontakt:  lara.dubska@gmail.com

EXKURZE MLADá GENERACE NA IGNALINU

Termín:  září 2023

Místo:  Ignalina NPP, Litva



2. pololetí 2023{15}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

« zpět

Odborný garant:  Ing. Ondřej Novák

kontakt:  ondrej.novak@fjfi.cvut.cz

PROFESNÍ SETKáNÍ REAKTOROVÝCH FYZIKŮ

Termín:  13. - 15. 9. 2023

Místo:  Modrá

Odborný garant:  Ing. Radek Svoboda, Ph.D.

kontakt:  radek.svoboda@cez.cz

VZDĚLáVACÍ WEBINáŘ PRO VEŘEJNOST

Termín:  listopad 2023

Místo:  MS Teams

Odborný garant:  Ing. Larisa Dubská

kontakt:  lara.dubska@gmail.com

ČESKO-SLOVENSKá KONFERENCE NUSIM 2023

Termín:  5. - 6. 10. 2023

Místo:  Hotel AVANTI Brno

Odborný garant:  Ing. Larisa Dubská

kontakt:  lara.dubska@gmail.com

ADVENTNÍ SETKáNÍ WIN

Termín:  prosinec 2023

Místo:  Třebíč

Odborný garant:  Ing. Larisa Dubská

kontakt:  lara.dubska@gmail.com

23. MIKULáŠSKÉ SETKáNÍ MLADÉ GENERACE

Termín:  prosinec 2023

Místo:  FEkT VuT, Brno

Odborný garant:  Ing. Jitka Vojáčková

kontakt:  vojackova@vutbr.cz

Další informace a podrobnosti k odborným akcím najdete na   
www.csvts.cz/cns

255
SPOLEČNOST PRO TRHACÍ TECHNIKU  
A PYROTECHNIKU

Předseda:  Ing. Jan ŠEBOR, Ph.D.

Tajemník: Ing. Petr Vlček

Tel.:  602 493 562

E-mail:  sttp@sttp.cz

Informace:  https://www.sttp.cz

Mezinárodní konference

TRHACÍ TECHNIKA A PYROTECHNIKA 2023

Termín:  4. – 6. 10. 2023

Místo: Hotel Zámek Valeč

Odborný garant: Ing. Pavel křivánek

kontakt:  773 611 524, pavel.krivanek@sttp.cz 

263
ČESKá SKLáŘSKá SPOLEČNOST, z.s.

Předseda:  Ing. Petr BERáNEk

Tajemník:  Ing. Jiří Matura

Tel.:  777 302 977

E-mail:  secretary@czech-glass-society.cz

Informace:  http://www.czech-glass-society.cz

XVI. MEZINáRODNÍ KONFERENCE SKLáŘSKÉ STROJE 
A SEMINáŘ KOVY VE SKLáŘSKÝCH TECHNOLOGIÍCH
(spolupořadatel s Technickou univerzitou v Liberci)
Termín:  6. 9. 2023
Místo:  Liberec, Technická univerzita v Liberci, 
 univerzitní nám. 1410, budova G
Odborný garant 
konference:  Ing. Marie Stará, Ph.D.
Odborný garant  
semináře:  doc. Ing. Vlastimil Hotař, Ph.D.
kontakt:  Sekretariát konference  
 Ing. Alena Horáková 
 TuL, katedra sklářských strojů a robotiky 
 Studentská 2, 461 17 Liberec 
 485 352 902, 485 352 842 
 alena.horakova2@tul.cz 
 marie.stara@tul.cz 
 adam.hotar@tul.cz 
 https://www.ksr.tul.cz/konference-2023

266
SDRUŽENÍ VODOHOSPODáŘŮ ČR, z.s. 
Předsedkyně: Ing. Marie MySLIVCOVá

Tel.: 604 710 830

E-mail:  mariemyslivcova@seznam.cz

Jednatel spolku Ing. Antonín Švanda

Tel.: 728 508 308

E-mail:  svanda.antonin@seznam.cz

Hospodářka: Marie Vytlačilová



2. pololetí 2023{16}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

« zpět

Tel.: 733 706 487

E-mail: vytlacilova.m@email.cz

VÝJEZDNÍ ZASEDáNÍ REPUBLIKOVÉHO VÝBORU  
S EXKURZÍ NA BRNĚNSKOU PŘEHRADU A VODOJEM 
NA ŽLUTÉM KOPCI

Termín: 27. 8. 2023 

Místo: Brno

VALNá HROMADA SDRUŽENÍ VODOHOSPODáŘŮ ČR, z. s.

Termín: listopad 2023

oBLAST pRo pRAhU A STŘEDNÍ ČEChY

Oblast Praha a Střední Čechy je i nadále kolektivním členem 
„Českého spolku pro péči o životní prostředí“.

Vodohospodářské pondělky:

BOTANICKá ZAHRADA V TRÓJI

Termín: 11. 9. 2023, v 10.00 hod.

Odborný garant:  Ing. Věra Sigmundová

kontakt: VSigmundova@seznam.cz, 723 993 369

Z ČIMIC DO CHABER - DRAHANSKÝ PARK

Termín: 9. 10. 2023, v 10.00 hod.

Odborný garant:  Ing. Věra Sigmundová

kontakt: VSigmundova@seznam.cz, 723 993 369

přednáška

PLáNOVáNÍ V OBLASTI VOD

Termín: 13. 11. 2023, v 10.00 hod.

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 
 sál 401

Odborný garant:  Ing. Antonín Švanda 
 přednáší Ing. D. Lídlová

kontakt: svanda.antonin@seznam.cz, 728 508 308

SETKáNÍ VODOHOSPODáŘŮ 

hodnocení práce spolku za uplynulé období a plán práce 
na rok 2024

Termín: 11. 12. 2023, v 10.00hod.

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 
 sál 401

Odborný garant:  Ing. Antonín Švanda 
 přednáší Ing. D. Lídlová

kontakt: svanda.antonin@seznam.cz, 728 508 308

Na měsíc listopad je plánován zájezd na jižní Moravu s té-
matem zadržování vody v krajině.

oBLAST KUTNÁ hoRA

LÉČIVÉ PRAMENY PODĚBRAD

Termín: 14. 9. 2023

Odborný garant:  Mgr. Iva kupecká

Dále je plánován zájezd 

ADVENT SALZBURG

Odborný garant:  Mgr. Iva kupecká, Marie Vytlačilová

oBLAST MoRAVA 

Spolupráce s fi ASIO NEW, spol. s r.o., která je kolektivní člen 
spolku. Školení i „webináře“ s tématy co nejlepšího využívání 
dešťové vody, zvládání sucha a nedostatku vody, proti eroziv-
ních opatření, https://www.asio.cz/cz/seminare

V rámci exkurzí příprava akce: Biokoridory Výhon - Hájky 
v Židlochovicích

Termíny akcí a školení budou stanoveny podle reálné situace.

272
ČESKá SPOLEČNOST CHEMICKá, z. s.
Předseda:  prof. Ing. Tomáš NAVRáTIL, Ph.D.

Tajemnice:  RNDr. Helena Pokorná

Tel:  221 082 383, 221 082 322 

E-mail:  chem.spol@csvts.cz

Informace:  http://www.csch.cz/

19TH INTERNATIONAL CONFERENCE ON POLYSACCHA-
RIDES AND GLYCOSCIENCE (ICPG)

Termín:  8. - 10. 11. 2023

Místo: Praha

Odborný garant: prof. Ing. Jana Čopíková, CSc. 
 doc. Ing. Evžen Šárka, CSc.

 Ing. Roman Bleha, Ph.D.

kontakt: https://www.polysaccharides.csch.cz/ 



2. pololetí 2023{17}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

« zpět

273
ČESKá MARKETINGOVá SPOLEČNOST, z.s.
Prezident:  Ing. Tomáš DAVID

Čestná prezidentka:  doc. PhDr. Jitka Vysekalová, Ph.D.

Výkonná ředitelka:  Milada Hábová  

Tel.:  732 345 615, 603 421 578

E-mail:  info@cms-cma.cz

Informace:  www.cms-cma.cz

CERTIFIKACE MARKETINGOVÝCH ODBORNÍKŮ 

Termín:  8. 11. 2023

Místo:  klub Lávka, Novotného lávka 1, Praha 1

kontakt:  Milada Hábová, 603 421 578

ODBORNÝ SEMINáŘ VE SPOLUPRáCI S RADIOHOUSE 
A KUM 

(klub učitelů marketingu) 

Téma bude upřesněno. V rámci semináře bude vyhlášena 
soutěž Marketér roku 2023.

Termín:  bude upřesněn

Místo:  bude upřesněno

kontakt:  Milada Hábová, 603 421 578

ZASEDáNÍ HLAVNÍHO VÝBORU 

Termín:  6. 12. 2023

Místo:  klub Lávka, Novotného lávka 1, Praha 1

kontakt:  Milada Hábová, 603 421 578

Podrobnosti o všech akcích ČMS jsou na www.cms-cma.cz, 
další dotazy na e-mail info@cms-cma.cz.

283
ČESKá SPOLEČNOST CHEMICKÉHO  
INŽENÝRSTVÍ z. s.

Předseda:  prof. Ing. Jiří DRAHOŠ, DrSc.

Tajemnice:  Zuzana Boháčová

E-mail:  bohac.zuzana@gmail.com

Web: www.cschi.cz

ISP 2023 

Termín:  28. 8. - 1. 9. 2023

Místo:  Praha

Odborný garant:  Dr. Peter košovan

kontakt:  www.isp2023.com

CHISA 2023 

Termín:  6. - 9. 11. 2023

Místo:   Třešť

Odborný garant:  prof. Jiří Drahoš

kontakt:  www.chisa.cz

289
ČESKá SPOLEČNOST ROSTLINOLÉKAŘSKá, z.s.
Předseda:  Ing. Petr HARAŠTA, Ph.D.

Tel.:  221 082 265

E-mail:  sekretariat@rostlinolekari.cz

Informace:  www.rostlinolekari.cz

XXV. MEZINáRODNÍ ROSTLINOLÉKAŘSKÉ DNY

Termín: 7. - 8. 11. 2023

Místo:  Dům techniky Pardubice 
 nám. Republiky 2018, Pardubice

Odborný garant:  Ing. Petr Harašta, Ph.D.

kontakt: Ing. Vladimír řehák, CSc. 
 221 082 265, 723 739 041 
 v.rehakk@seznam.cz 
 sekretariat@rostlinolekari.cz

Beseda

ROSTLINOLÉKAŘSTVÍ JAKO POVOLáNÍ

Akce je podporována MZe ČR s cílem získání mládeže pro 
tento obor.

Termín: říjen – prosinec 2023

Místo: základní školy, celá ČR

Odborný garant:  Ing. Vladimír řehák, CSc.

kontakt: v.rehakk@seznam.cz 
 sekretariat@rostlinolekari.cz 
 221 082 265, 723 739 041

Soutěž odborných prací na témata z oboru

ROSTLINOLÉKAŘSTVÍ - OBOR BUDOUCNOSTI

Termín: školní rok 2023/2024

Místo: střední zemědělské školy s maturitou  
 a gymnázia s biologickým  
 zaměřením, celá ČR

Odborný garant:  Ing. Vladimír řehák, CSc. 
kontakt: v.rehakk@seznam.cz 
 sekretariat@rostlinolekari.cz 
 221 082 265, 723 739 041



2. pololetí 2023{18}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností z.s.

ŠKOLENÍ „ODBORNÉ ZPŮSOBILOSTI PRO PRáCI  
S PŘÍPRAVKY NA OCHRANU ROSTLIN“ VE SMYSLU  
ZáKONA Č. 326/2004 SB. V POZDĚJŠÍM ZNĚNÍ 

Termín: v průběhu celého roku

Místo: ČR 

Bližší informace a způsob přihlášení na akce ČSR, z. s. najdete 
na http://www.rostlinolekari.cz/ceska-spolecnost-rostlinolekar-
ska-zs

SEZNAM A KONTAKTY DOMŮ TECHNIKY
Domy techniky svoji činnost zaměřují na pořádání vzděláva-
cích oborových a naučně-populárních akcí. Více informací 
najdete na webových stránkách jednotlivých domů techniky. 

Dům techniky České Budějovice, spol. s r. o. 
Plzeňská 2311/2a, 370 04 České Budějovice
E-mail:  info@dumtechnikycb.cz
Informace:  www.dumtechnikycb.cz

DTO CZ, s.r.o.
Mariánské nám. 480/5, 709 28 Ostrava-Mariánské Hory
Tel.:  595 620 111
E-mail:  dtocz@dtocz.cz
Informace:  www.dtocz.cz

Dům techniky Pardubice spol. s r. o. 
Náměstí Republiky 2686, 532 27 Pardubice
Tel.:  466 611 995
E-mail:  dtpce@dtpce.cz
Informace:  www.dtpce.cz

Dům techniky Plzeň spol. s r. o. 
Sady Pětatřicátníků 316/6, 303 40 Plzeň
Tel.:  377 225 158
E-mail:  dumtech@mybox.cz
Informace:  www.dtplzen.cz

« zpět



Český svaz vědeckotechnických společností z.s. 
Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Asociace podnikatelů v geomatice, z. s. 

Asociace pro využití obnovitelných zdrojů  
energie, z.s. 

Asociace prostředníků a rozhodců 
ve věcech duševního vlastnictví z.s. 

Biotechnologická společnost z.s. 

Česká a Slovenská Obec Dělostřelecká, z.s. 

Česká asociace pro geoinformace z.s. 

Česká automobilová společnost, z.s. 

Česká elektrotechnická společnost, z.s. 

Česká energetická společnost, z.s. 

Česká hutnická společnost, z.s. 

Česká informační společnost, z.s. 

Česká lesnická společnost, z.s. 

Česká marketingová společnost, z.s. 

Česká metrologická společnost, z.s. 

Česká nukleární společnost, z.s. 

Česká potravinářská společnost, z.s. 

Česká silniční společnost z.s. 

Česká sklářská společnost, z.s. 

Česká slévárenská společnost, z.s. 

Česká společnost chemická, z.s. 

Česká společnost chemického inženýrství z.s. 

Česká společnost pro jakost, z.s. 

Česká společnost pro manipulaci s materiálem  
- logistiku z.s. 

Česká společnost pro nové materiály  
a technologie, z.s. 

Česká společnost pro ocelové konstrukce, z.s. 

Česká společnost pro technickou  
normalizaci, z.s. 

Česká společnost pro zdravotnickou  
techniku, z.s. 

Česká společnost průmyslové chemie z.s. 

Česká společnost rostlinolékařská, z.s. 

Česká stavební společnost z.s. 

Česká strojnická společnost z.s. 

Česká vědeckotechnická společnost 
pro aplikovanou kybernetiku a informatiku, z.s. 

Česká vědeckotechnická společnost pro  

informatizaci a informační technologie z.s. 

Česká vědeckotechnická společnost spojů, z.s. 

Česká vědeckotechnická vodohospodářská  
společnost, z.s. 

Česká zemědělská společnost, z.s. 

Českomoravská společnost pro automatizaci z.s. 

Českomoravská společnost soudních znalců, z.s. 

Český národní komitét elektrického tepla

Český komitét pro vědecké řízení z.s. 

Český národní komitét IMEkO z.s. 

Český spolek pro péči o životní prostředí

Český svaz geodetů a kartografů z.s. 

Český svaz vynálezců a zlepšovatelů z.s. 

Hornický spolek

klub žen ČSVTS z.s.

konec uhlí - Nová energie z. s.

Česká komora BOZP a PO ČR, z.s. 

Moravskoslezská hornická společnost  
ČSVTS z.s. 

Odborná společnost letecká ČR, z.s. 

Pražská vědeckotechnická společnost

Sdružení pracovníků dezinfekce, dezinsekce, 
deratizace ČR, z. s.

Sdružení vodohospodářů ČR, z.s. 

Silikátová společnost České republiky z.s. 

Slezskomoravský svaz VTS a poboček, z.s. 

Společenstvo drobného podnikání, z.s. 

Společnost dopravy, z. s.

Společnost pro techniku prostředí, z.s. 

Společnost pro trhací techniku a pyrotechniku

Společnost pro územní plánování a životní  
prostředí z.s. 

Společnost pro vzdělávání a mládež ČSVTS, z.s. 

Společnost průmyslu papíru a celulózy, z.s. 

Společnost tisku, z.s. 

Svaz audiovizuálních techniků a manažerů z.s. 

Vědeckotechnická společnost ŠkODA

Vědeckotechnická společnost západních Čech, z.s. 

Vědeckotechnický spolek ŽĎAS

ČLENOVÉ ČESKÉHO SVAZU  
VĚDECKOTECHNICKÝCH SPOLEČNOSTÍ z.s. 
(kompletní seznam členů Svazu)

« zpět


